
Contacto

Teléfono 950364109
Fax 950364001
Correo Electrónico al086rg@dipalme.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04270) Sorbas (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/408640/006-402/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sorbas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sorbas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mg%2FlOAykW6w%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución del proyecto denominado “Ejecución de nuevo
muro de arriostramiento junto a la calle Campanario de Sorbas”.

Ejecutar un nuevo muro adosado al existente para evitar posibles deslizamientosDescripción 
Valor estimado del contrato 83.420,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.938,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.420,2 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sorbas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mg%2FlOAykW6w%3D


Precio de la oferta más baja 73.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.177,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DE OBRAS Y EDIFICACIONES MONTEAGUD S.L
NIF B04230389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.080,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.267,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/408640/006-402/00001
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Segunda Mejor oferta calidad precio. Falta de formalización de emplaza de la primera licitadora clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebe3a1bc-6322-4cb3-8f10-0493ee1bb98f


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zpWAsOIARSDVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013977121 |  2024-000878264 | Tue, 13 Aug 2024 07:48:31:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127124202515907346362419387986989868232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zpWAsOIARSDVGIpKDxgsAQ%3D%3D

